
 سودان: فعالان اجتماعی سودان از قتل عام 
ساکنان یک روستا توسط نیروهای واکنش سریع 
در مرکز این کشور خبر دادند.کمیته‌های مقاومت 
»ود مدنی« در ایالت الجزیره با انتشار بیانیه‌ای 
اعلام کردند: نیروهای واکنش سریع به روستای 
»عسیر« واقع در ایالت الجزیره )مرکز سودان( 

حمله کردند.

 پاکستان: عضو ارشد حزب تحریک انصاف 
پاکستان و نماینده پارلمان این کشور به شدت 
با عملیات نظامی »عزم استحکام« در خیبر 
پختونخوا مخالفت کرد.»اسد قیصر« عضو ارشد 
حزب تحریک انصاف پاکستان در جلسه عمومی 
پارلمان این کشور مخالفت شدید این حزب را با 
عملیات نظامی »عزم استحکام« در خیبرپختونخوا 

اعلام کرد.

 لهستان: وزیر خارجه لهستان بر این باور است 
که پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا سیاست 
کشاورزی مشترک این بلوک را با مشکل روبه‌رو 
خواهد کرد.رادوساو سیکورسکی، وزیر خارجه 
لهستان معتقد است که پیوستن احتمالی کی‌یف 
به اتحادیه اروپا، برای سیاست کشاورزی مشترک 

قاره سبز دردسرآفرین است.

 روسیه: سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام 
کرد که مسکو اقدامات لازم را برای توقف حملات 
نیروهای مسلح اوکراین به نیروگاه اتمی زاپروژیا را 
انجام می‌دهد. »ماریا زاخارووا« سخنگوی رسمی 
وزارت امور خارجه روسیه در اظهار نظر درباره 
حملات اخیر اوکراین به شهر انرژیگودر گفت: روسیه 
همه اقدامات را برای محروم کردن دولت کیف از 

فرصت حمله به تاسیسات انرژی انجام خواهد داد.

 ترکیه: هیئت‌های امنیتی ترکیه و سوریه برای 
دومین بار طی دو هفته اخیر در شمال سوریه با 
یکدیگر دیدار و گفتگو کرده‌اند.دو طرف در هفته 
آخر خرداد ماه نیز در پایگاه نظامی حمیمیم روسیه 

در منطقه لاذقیه با یکدیگر دیدار کرده بودند.

 بلاروس: رئیس مجلس سنای بلاروس تاکید کرد 
که دنیا هم اکنون در آستانه یک درگیری جهانی 
است و تنها پس از هشت دهه زندگی در آرامش، 
خطر نابودی ما را تهدید می‌کند. ناتالیا کوچانوا رئیس 
مجلس سنای بلاروس در جریان سخنرانی خود به 
مناسبت »روز یادبود ملی قربانیان جنگ بزرگ 
میهنی و نسل‌کشی مردم بلاروس« تاکید کرد که 
دنیا هم اکنون در آستانه یک درگیری جهانی است.

 ایتالیا: گیدو کروستو، وزیر دفاع ایتالیا گفت که 
تا سال ۲۰۲۸ نمی‌تواند به آستانه ۲ درصد تولید 

ناخالص داخلی برای هزینه‌های نظامی ناتو برسد.

 آمریکا: در پی سفر پوتین به ویتنام، مسئولان 
این کشور اعلام کرد دستیار ویژه آمریکا در امور 
شرق آسیا برای رایزنی درباره شراکت راهبردی 
وارد هانوی شد. بر اساس بیانیه دولت ویتنام، 
آمریکا و این کشور در دیداری که پس از سفر هفته 
گذشته ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به 
ویتنام، داشتند راه‌های تقویت شراکت استراتژیک 

خود را مورد بحث قرار دادند.

 کابوس قطعی برق
 برای فرودگاه‌های انگلیس

در آستانه تعطیلات تابستانی، تمام پروازها در 
فرودگاه منچستر انگلیس به‌ دلیل آنچه قطعی برق 
نامیده شد، لغو و هزاران مسافر سرگردان شده‌اند.

مقامات فرودگاهی به مسافران توصیه کردند تا 
اطلاع ثانوی به فرودگاه مراجعه نکنند و برای 
کسب آخرین وضعیت، با خطوط هوایی خود 
در تماس باشند.گفته می‌شود که اختلال در 
برق منطقه‌، باعث قطعی در فرودگاه و تعدادی 
از ساختمان‌های اطراف فرودگاه شد.تصاویر 
منتشرشده از فرودگاه منچستر نشان دهنده 
صف‌های طولانی از مسافران و سیل چمدان‌هایی 

است که کف فرودگاه بلاتکلیف مانده است.
بسیاری از پروازهای ورودی به منچستر تغییر مسیر 
داده و در شهرهای اطراف فرود آمده‌اند. صدها 
مسافری که پروازهایشان در منچستر فرود آمده 
نیز روی باند فرودگاه انتظار می‌کشند.وضع موجود 
سبب شد تا مسافران با هشتگ فرودگاه‌ منچستر، 
انتقاد خود را به شبکه‌های مجازی کشانده و به 
روند کند رسیدگی مسئولان فرودگاه و هرج‌ومرج 
بوجود آمده اعتراض کنند.طبق آخرین گزارش‌ها، 
برق ساختمان برقرار شده و مسئولان فرودگاه در 
تلاش هستند تا پروازها دوباره از سرگرفته شود؛ 
با این حال به مسافران گفته شده است »اختلال 
ناشی از قطع برق سبب خواهد شد تا در برخی 
موارد چمدان در پروازها نباشد«گزارش‌ها حاکی 
است که پروازها در پایانه اول و دوم فرودگاه به 
طور کامل مختل شده و در پایانه سوم نیز با تاخیر 
فراوان مواجه است.این درحالی است که موج تازه 
اعتراضات گروه‌های طرفدار محیط زیست نیز آغاز 
شده و با صدور بیانیه‌هایی هشدار داده‌اند که اگر 
دولت لندن اقدام معناداری را در برخورد با شرایط 
اضطراری آب‌وهوایی صورت ندهد، سفرهای 

تابستانی را مختل خواهند کرد.

نیمچه گزارش

تهدید می‌شود وپا چگونه  ار

جهان معطوف به تحولات مهمی همچون نسل کشی در 
غزه و البته شکست‌های سنگین رژیم صهیونیستی در 
برابر مقاومت لبنان و ناتوانی آمریکا در دریای سرخ در 
برابر یمن است که در حوزه غربی در کنار جنگ اوکراین 
مسئله تحرکات هسته‌ای کشورها به یک امر حیاتی مبدل 

شده است. 
طی روزهای اخیر مقامات روس هشدارهای متعددی 
در باب امنیت هسته‌ای مطرح کرده‌اند چنانکه آندری 

کارتاپولوف رئیس کمیته دفاعی مجلس سفلی روسیه 
هشدار داد که در صورت افزایش تهدیدات علیه کشورش، 
مسکو ممکن است با تغییر در دکترین هسته‌ای خود، 

زمان استفاده از تسلیحات اتمی را عوض کند.
پیش از وی نیز ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری این 
کشور بر احتمال تغییر دکترین هسته‌ای مسکو تاکید 
کرده بود. پوتین همچنین در اظهارات اخیرش اعلام کرد 
که روسیه می‌تواند در صورت لزوم یک ساح اتمی را 
آزمایش کند، هرچند وی تاکید کرد که در حال حاضر 

نیازی به انجام این کار نمی‌بیند.
در همین حال  ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه در بیانیه‌ای با اشاره به حمله‌های پهپادی اخیر 
کی‌یف به تاسیسات انرژی در اطراف نیروگاه هسته‌ای 

زاپروژیا، تاکید کرد: اوکراین امنیت هسته‌ای اروپا را به 
خطر می‌اندازد. این هشدارها در حالی مطرح می‌شود که 
نگاهی به تحرکات اخیر ناتو و آمریکا چرایی این رویکرد 
روسها را آشکارتر می سازد. اخیرا دبیر کل ناتو عنوان 
کرده است که اعضای ناتو به دنبال توسعه توان هسته‌ای 
خود هستند. همچنین گزارش‌ها نشان می‌دهد که 
آمریکا در سطوح گسترده‌ای در حال استقرار تسلیحات 
 هسته‌ای در اروپاست و حتی این ساح‌ها به انگلیس 

بازگردانده می‌شود.
 مجموع این تحولات بیانگر آن است که عملا رویکرد به 
تهدیدات هسته‌ای به یک رویکرد تقابلی میان دارندگان 
این تسلیحات مبدل شده است. در یک سوی معادله 
غربی قرار دارد که نتوانسته است از جنگ اوکراین برای 

زمین‌گیر کردن روسیه بهره گیرد و اکنون تنها گزنیه را 
توسعه تحرکات هسته‌ای خود می‌داند  و در سوی دیگر 
معادله نیز روسها با تجربه تخل اعتماد به غرب در موضوع 
اوکراین، برآنند تا رویکردی بازدارنده در برابر تحرکات 

هسته‌ای غرب داشته باشند. 
این رویکرد رقابتی موجب می شود تا سایر دارندگان 
تسلیحات هسته‌ای نیز به دنبال توسعه این ظرفیت‌ها 
باشند. با توجه به این شرایط می‌توان گفت که توسعه 
طلبی ناتو در کنار آتش کشیدن اوکراین اکنون می 
رود تا جهان را با بحرانی به نام درگیری‌های هسته‌ای 
مواجه سازد که قطعا پیامدهای امنیتی و زیست 
 محیطی سنگینی را برای عرصه بین‌الملل به همراه 

خواهد داشت.

یادداشت

گزارش

رژیم صهیونیستی در حالی با تهدید لبنان و حملات بیشتر به غزه توهم قدرت 
نمایی را در سر دارد که مقاومت همه جانبه غزه و لبنان این توهم را به جهنمی 

بزرگ و ناتمام برای این رژیم مبدل کرده است. 
حزب الله لبنان اعلام کرد که در حمایت از مردم و مقاومت فلسطین در غزه 
و در واکنش به عملیات ترور یکی از فرماندهان میدانی مقاومت، دومین مقر 
فرماندهی ارتش رژیم اسرائیل در شمال فلسطین اشغالی را هدف قرار داده 
است.حزب الله لبنان با بیان اینکه این عملیات در واکنش به اقدام تروریستی 
رژیم اسرائیل در ترور رزمندگان مقاومت در شهرک »الخیاره« بوده، تأکید کرد 
که در این عملیات پهپادی، اماکن تجمع و استقرار افسران و نظامیان رژیم 
اسرائیل را هدف قرار داده که در اثر آن شماری کشته و یا زخمی شده‌اند. 
همچنین  مقاومت اسلامی لبنان با انتشار ویدئویی مناطق و نقاط استراتژیک 
مستقر در خاک فلسطین اشغالی را به نمایش گذاشت و به اشغالگران هشدار 
داد که در صورت بروز درگیری گسترده, پشیمان خواهند شد.حزب‌الله در این 
ویدئو مختصات اماکن و مناطق راهبردی را به نمایش گذاشت؛ با اشاره تلویحی 
به اینکه در صورت بروز درگیری گسترده، تمامی این مناطق در تیررس قرار 
دارند.ساختمان وزارت جنگ اسرائیل در تل آویو، پالایشگاه نفت حیفا و نقاط 
حیاتی در آن، فرودگاه بن گوریون، بندر »اشدود«، بندر حیفا، پایگاههای نظامی 
مختص ماهواره‌ها در منطقه »یهود« و پایگاههای نظامی در صحرای نقب و 
منطقه الجلیل، مناطقی هستند که مختصات آن در این ویدئو به نمایش در آمده 
است.در ابتدای این ویدئو نیز بخشی از سخنرانی اخیر سید حسن نصرالله آمده 
است مبنی بر اینکه: »در یک جنگ همه جانبه نه سقفی وجود خواهد داشت، 
نه محدودیتی و نه ضابطه و قاعده‌ای، همه چیز مجاز و همه چیز زیر آتش 
حزب‌الله خواهد بود«.»عبدالباری عطوان« سردبیر روزنامه فرامنطقه‌ای رای الیوم 
و تحلیلگر شناخته شده فلسطینی در یادداشت جدید خود درباره جنگ غزه و 
همچنین تحولات شمال فلسطین اشغالی نوشت: ما نیازی به کارشناسان مجله 
»فارن افرز« نداریم که به ما بگویند اسرائیل بعد از 9 ماه جنگ نسل کشی علیه 
نوار غزه، نتوانست مقاومت به رهبری حماس را شکست دهد؛ بلکه برعکس آن 
یعنی پیروزی مقاومت اتفاق افتاد و قدرت و دستاوردهای میدانی آن روز به روز 
افزایش می‌یابد.در ادامه مقاله عطوان آمده است: چیزی که پروفسور پاپ و اکثر 
کارشناسان سیاسی و نظامی مانند او نگفته‌اند، این است که ده‌ها هزار داوطلب 

به مقاومت به ویژه حماس و جهاد اسلامی در غزه و کرانه باختری ملحق شده‌اند 
و در آموزش‌های محرمانه برای استفاده از سلاح، در مراکز آموزش در تونل‌های 
زیرزمینی در نوار غزه یا روی زمین در کرانه باختری مشارکت کرده‌اند. بیشتر 

این رزمندگان جوانان بین 18 تا 24 سال هستند.
نویسنده این مقاله در ادامه به تحولات شمال فلسطین اشغالی و هراس 
صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها از موشک‌ها و پهپادهای حزب‌الله اشاره و تصریح 
کرد: سخنانی که در حال حاضر توسط بسیاری از سخنگویان دولت آمریکا 
مبنی بر حمایت این کشور از اسرائیل در صورت وقوع جنگ گسترده در لبنان 
بیان می‌شود، صرفاً تلاشی ناامیدانه برای آرام کردن افکار عمومیِ وحشت 
زده اسرائیلی‌هاست؛ به ویژه در شهرک‌های الجلیل. آمریکایی‌ها در حالی این 
صحبت‌ها را مطرح می‌کنند که مسئولان این کشور به شکل مخفیانه در حال 
اعمال فشار بر نتانیاهو و ژنرال‌های وی جهت جلوگیری از گسترش جنگ در 
جبهه شمالی با حزب الله هستند تا از یک فاجعه بزرگ برای اسرائیل جلوگیری 
کنند.بعد از گذشت کمتر از یک هفته از انتشار مواضع حساس صهیونیست‌ها 
در حیفای اشغالی توسط مقاومت لبنان، حزب‌الله یک ویدئوی غافلگیرکننده 
جدید از اهداف حیاتی اشغالگران منتشر کرد که شامل پیام‌های تهدیدآمیز برای 

دشمن صهیونیستی می‌شود.
یکی از فرماندهان سابق رژیم صهیونیستی تاکید کرد این رژیم در شرایطی قرار 
ندارد که وارد جنگ همه جانبه با حزب‌الله لبنان شود.یسرائیل زیو، سرلشکر 
سابق و رئیس سابق بخش عملیات در ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی تاکید 
کرد که ورود به جنگ گسترده با لبنان در صورت وقوع، در بدترین زمان ممکن 
برای این رژیم رخ خواهد داد.یووال دسکین رئیس سابق شاباک تاکید کرد که 
نخست وزیر شکست خورده رژیم صهیونیستی، این رژیم را به سمت بحرانی 
استراتژیک و چند بعدی می‌برد.وزیر انرژی رژیم صهیونیستی هشدار داد در 
صورت شروع جنگ همه جانبه با حزب‌الله، نیروگاه‌های برق هدفی برای این 
جنبش خواهد بود. خبر دیگر آنکه نتایج یک نظرسنجی نشان می‌دهد از هر 
سه نفر در جهان یک نفر به دلیل جنگ غزه برند‌های تجاری حامی رژیم 
صهیونیستی را تحریم می‌کند.باراک نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی اذعان 
کرد که رژیم اسرائیل در تحقق اهداف خود در نوار غزه ناکام مانده و در این 

جنگ شکست خورده است.
در همین حال سامی ابوزهری از رهبران جنبش حماس در اظهاراتی گفت که 
مقاومت فلسطین هیچ توافقی را بدون توقف جنگ در غزه نمی‌پذیرد.ابوزهری با 
تاکید بر اینکه رژیم صهیونیستی به کشتار ملت فلسطین ادامه می‌دهد، افزود: هیچ 
بازدارنده یا مانعی بر سر راه این کشتار‌ها وجود ندارد.وی با هشدار درباره ادامه 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان، گفت: تداوم کشتار‌های غیرنظامیان 
در غزه توسط )رژیم( اسرائیل می‌تواند به شعله‌ور شدن منطقه ختم شود. تماس‌ها 
برای حصول توافق آتش‌بس و تبال اسرا همچنان ادامه دارد.همزمان با تشدید 
حملات مقاومت لبنان و در سایه جنگ علیه غزه، صهیونیستها از اراضی اشغالی 
پا به فرار گذاشته اند. منابع صهیونیست از فرار ۵۵۰ هزار صهیونیست از اراضی 
اشغالی در ۶ ماه نخست جنگ خبر دادند.گروه‌های مقاومت فلسطین عملیات 
مشترکی را علیه صهیونیست‌ها در اردوگاه یبنای شهر رفح انجام دادند.یکی از 
سازمان‌های زیر مجموعه سازمان ملل با اشاره به ادامه داشتن بمباران غزه، اعلام 
کرد ۶۹ درصد مدارسی که آوارگان آنجا زندگی می‌کنند، آسیب دیده‌اند.براساس 
گزارش المیادین، آژانس سازمان ملل با انتشار پستی در صفحه خود در شبکه 
اجتماعی ایکس اعلام کرد که هیچ مکان امنی در نوار غزه وجود ندارد. این سازمان 
خواستار آتش‌بس و توقف این بی توجهی آشکار به قوانین بشردوستانه در غزه شد.
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مقاومت اسلامی عراق و ارتش یمن برای چند بار متوالی 
طی عملیات مشترک، بندر اشغالی حیفا واقع در شمال 
غرب فلسطین اشغالی را در حمایت از فلسطین و 

مقاومت آن هدف قرار دادند.
در بیانیه مقاومت اسامی عراق آمده است: مقاومت 
اسامی در عراق در ادامه رویکرد خود برای مقاومت 
در برابر اشغالگری، حمایت از مردم فلسطین و در پاسخ 
به قتل عام‌های رژیم غاصب علیه غیرنظامیان اعم از 
کودکان، زنان و سالخوردگان دو عملیات  مشترک 
با ارتش یمن انجام دادند که در عملیات اول چهار 
کشتی در بندر حیفا و در عملیات دوم یک کشتی) 
Shorthorn Express(   را در دریایی مدیترانه که 

عازم بندر حیفا  بود هدف قرار دادند.
سرتیپ یحیی  سریع، سخنگوی انصارالله یمن هم از 
عملیات پهپادی مشترک با مقاومت اسلامی عراق در 
هدف قرار دادن 4 کشتی در بندر حیفای اشغالی خبر 
داد.این بیانیه ارتش یمن همچنین از هدف قرار گرفتن 
کشتی ) Shorthorn Express( در دریایی مدیترانه 
خبر داد. در همین حال نهاد‌های امنیتی دولت قانونی 
یمن، اعترافات شبکه جاسوسی بازداشت شده آمریکا و 
رژیم صهیونیستی به خرابکاری و نفوذ در این کشور را 
منتشر کردند.نهاد‌های امنیتی دولت قانونی یمن اعلام 
کردند که شبکه جاسوسی آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
مجموعه اقدامات خصمانه‌ای علیه اقتصاد و نهاد‌های 
اقتصادی اعم از بانک‌ها، وزارت برنامه و بودجه، وزارت 
انرژی، حمل و نقل و معادن انجام داده است.براساس 

اعلام این نهادها، مکالمات ضبط شده نشان می‌دهد 
یک افسر اطلاعاتی آمریکا در تماس با یکی از اعضای 
این شبکه، از وی درباره آخرین تحولات اقتصادی یمن 
و چگونگی اجرای مصوبه تحریم پول ملی جدید این 

کشور سوال می‌کند. 
خبر دیگر آنکه »محمد علی الحوثی« عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله یمن به تحرکات جدید آمریکا مبنی 
بر اعزام ناو هواپیمابر روزولت به خاورمیانه و خروج ناو 
هواپیمابر »آیزنهاور« از منطقه واکنش نشان داد. وی 
اعلام کرد: ما به نظامیان مستقر در ناو هواپیمابر روزولت 
آمریکا می‌گوییم که روند اوضاع را از همتایان خود در 
ناو هواپیمابر آیزنهاور جویا شوند و متوجه اوضاع شوند 

و درس بگیرند.
از سوی دیگر، »حزام الاسد« دیگر عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله یمن از تداوم حملات نیرو‌های مسلح 
یمن در راستای حمایت از غزه خبر داد.وی افزود: 
حملات علیه اهداف آمریکایی، انگلیسی و اسرائیلی ادامه 
خواهد داشت و این در راستای حق محفوظ برای یمن 
و حمایت از ساکنان غزه است.فرماندهی ستاد مرکزی 
ارتش آمریکا مدعی شد که موشک‌ها و قایق‌های ارتش 
یمن را که به سمت کشتی‌های مرتبط با رژیم اسرائیل 
شلیک یا ارسال شده بود، رهگیری و منهدم کرده است. 
فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( طی بیانیه‌ای مدعی 
شد که نیروهای ارتش یمن سه موشک بالستیک ضد 
کشتی به سوی خلیج عدن واقع در جنوب این کشور 

شلیک کرده‌اند.

عملیات مشترک مقاومت عراق و یمن در حیفا
نتایج جدیدترین نظرسنجی حدود یک هفته مانده تا 
انتخابات پارلمانی زودهنگام فرانسه نشان می‌دهد که 
حزب راستگرای افراطی این کشور پیشتاز بوده و شانس 

بالایی در تصاحب کرسی نخست وزیری دارد.
"امانوئل ماکرون"، رئیس جمهور فرانسه در واکنش به 
شکست اخیر در انتخابات اروپا و پیروزی ناسیونالیست‌های 
راست‌گرا، مجلس ملی را منحل کرد و انتخابات جدید 
مجلس پارلمان فرانسه را در دو دور برای 30 ژوئن و 
7 ژوئیه تعیین کرد. با انجام این کار، او امیدوار است که 
اکثریت اردوگاه میانه رو خود را گسترش دهد. در این 
انتخابات البته مسئله انتخاب رئیس جمهور مطرح نیست.
با این همه نظر سنجی ها شکست تلخی را برای اردوگاه 
ماکرون در انتخابات زودهنگام پیش رو پیش بینی می 
کنند.جردن باردلا، رهبر حزب راستگرای جبهه ملی 
فرانسه ، خواهان کسب اکثریت مطلق برای حزب خود 
در انتخابات زودهنگام آینده است. باردلا از رای دهندگان 
درخواست کرد تا به حزب او و متحدانش پیروزی آشکاری 

بدهند تا سکان سیاست را در دست بگیرند.
جردن باردلا"، رهبر حزب راستگرای پوپولیست 
اجتماعی ملی فرانسه نامزد اصلی حزب خود در 
انتخابات جدید فرانسه است که قرار است در چند روز 
آینده برگزار شود.قرار است دور اول انتخابات پارلمانی 
در 30 ژوئن )10 تیر ماه( برگزار شود. اگر حزب افراطی 
فرانسه در این انتخابات پارلمانی پیروز شود، باردلا 28 
ساله بیشترین شانس را برای تصاحب نخست وزیری 

خواهد داشت.

به نوشته روزنامه "اشتوتگارتر ناخریشتن" آلمان، بر 
اساس یک نظرسنجی، یک هفته مانده به انتخابات 
پارلمانی فرانسه، پوپولیست‌های راست‌گرای حزب 
اجتماع ملی فرانسه به رهبری مارین لوپن به وضوح 
پیشتاز هستند.بر اساس این نظرسنجی که روز شنبه 
برای روزنامه »لو پاریسین« و رادیو فرانسه منتشر شد، 
پوپولیست‌های راست‌گرا 35.5 درصد آرا را به دست 
آوردند و پس از آن ائتلاف انتخاباتی چپ و سبز جبهه 

مردمی جدید با 29.5 درصد آرا قرار گرفت.
بر این اساس اردوگاه لیبرال اطراف امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهور فرانسه هم با 19.5 درصد در جایگاه 
سوم قرار دارد. جمهوری خواهان محافظه کار با هفت 
درصد در جایگاه چهارم قرار دارند. ماکرون از نظر 
تئوریک در تعیین نخست وزیر آزاد است. با این حال، 
او وابسته به کسب اکثریت در مجلس ملی است. این 
شرایط می تواند منجر به یک زندگی مشترک شود که 
در آن رئیس جمهور و نخست وزیر به اردوگاه های 
مختلف تعلق دارند. همچنین می توان تصور کرد که 
ماکرون یک کارشناس بدون عضویت در حزب را برای 
نخست وزیری منصوب کند.در حال حاضر این نگرانی 
وجود دارد که سه بلوک - پوپولیست های راست گرا، 
ائتاف انتخاباتی چپ-سبز و اردوگاه دولت - بتوانند 
برای همیشه یکدیگر را مسدود کنند. اردوگاه حکومتی 
او دو سال است که اکثریت مطلق مجلس شورای ملی 
را ندارد. انتخابات بعدی ریاست جمهوری در فرانسه تا 

سال 2027 برنامه ریزی نشده است.

راستگراهای فرانسوی در چند قدمی کرسی نخست وزیری

مقاومت در غزه و لبنان قدرت خود را به رخ متجاوزان می‌کشد 

جهنم ناتمام اسرائیل در شمال و جنوب

به رغم آنکه دولتمردان ژاپن سالهاست تحت سلطه آمریکا بحران ساز منطقه 
و فرامنطقه شده‌اند و حتی آتش افروز جنگ اوکراین هستند، فرماندار استان 
اوکیناوای ژاپن می‌گوید که ساکنان این جزیره درباره حضور نظامی آمریکا در این 

جزیره و حوادثی که پرسنل نظامی آمریکا در آن دخالت دارند، مضطرب هستند.
جنایات نیروهای آمریکایی در ژاپن و تجاوز آنها به زنان و دختران بدون هیچ 
محاکمه‌ای در حالی خشم مردم را به همراه داشته که دِنی تاماکی، فرماندار 
استان اوکیناوای ژاپن در مراسم گرامیداشت پایان نبرد اوکیناوا از اضطراب 
و نگرانی ساکنان این جزیره واقع در منتهی‌الیه جنوبی ژاپن از حضور نظامی 

آمریکا در آن پرده برداشت.
تاماکی در سخنرانی خود در این مراسم گفت که پس از حدود ۸۰ سال از 
تجاوز به این جزیره در جنگ جهانی دوم، مردم اوکیناوا همچنان مخالف حضور 
پایگاه‌های نظامی آمریکا در این جزیره هستند.وی تاکید کرد: ۷۹ سال از آن 
جنگ گذشته است. اجداد ما امروز چگونه به جهان و اوکیناوا می‌نگرند؟ حضور 

پایگاه‌های بزرگ آمریکا، حوادث و اتفاقات با دخالت پرسنل نظامی آمریکایی، 
مسائل زیست‌محیطی ناشی از این پایگاه‌ها و بار مضاعفی که این پایگاه‌ها به 

دوش اوکیناوا گذاشته‌اند، همچنان تا به امروز ادامه یافته است.
فرماندار اوکیناوا افزود: امروز اعزام سریع نیروهای ارتش ژاپن به اوکیناوا به 
سرعت انجام می‌شود و همه این اتفاقات خاطره ما از نبرد اوکیناوا را تحت‌الشعاع 
قرار داده و نگرانی عمیق مردم این جزیره را به همراه داشته است.فومیو کیشیدا، 
نخست وزیر ژاپن و سران دو مجلس پارلمان این کشور نیز در این مراسم 
سخنرانی کردند. به‌رغم کیشیدا اذعان به بار سنگین روی دوش اوکیناوا که 
حدود ۷۰ درصد پایگاه‌های آمریکا را در خود جای داده است، سخنرانی او 

با اعتراضات و فریادهای مردم مختل شد.نبرد اوکیناوا)حد فاصل ۲۶ مارس 
تا ۲۳ ژوئن ۱۹۴۵( یکی از خونین‌ترین جنگ‌های ژاپن در جنگ جهانی دوم 
بود. حدود۲۰۰ هزار نفر که نیمی از آنها غیرنظامی بودند در این جنگ کشته 
شدند و این یعنی از هر چهار نفر یک نفر از اهالی این منطقه جان خودر ا از 
دست دادند.نیروهای آمریکایی از زمان پایان آن جنگ همچنان در این جزیره 
حضور دارند و حوادث بیشماری با دخالت پرسنل آمریکایی در این جزیره ثبت 
شده است که از جمله آنها می‌توان به تجاوز و قتل ساکنان اوکیناوا اشاره کرد 
که تقریبا هیچ‌کدام با محاکمه و مجازات مجرمان همراه نشد. 47 هزار نیروی 
آمریکایی در ژاپن مستقر هستند در حالی که هزینه‌های آنها با ژاپن است و عملا 
این کشور به محلی برای نظامی‌گری‌های سلطه‌گرایانه آمریکا مبدل شده است. 
مردم ژاپن تاکنون صدها تظاهرات علیه این حضور برگزار کرده‌اند اما دولتمردان 
این کشور به دلیل وابستگی اقتصادی و سیاسی به واشنگتن از پذیرش این 

خواسته تمرد می‌کنند.

ژاپنی‌ها خسته از سلطه‌گری نظامی آمریکا

علی تتماج


